
Rolf Christiansen
Landrat

Wolfgang Schmülling
Beigeordneter und 1. Stellv. des Landrates

Günter Matschoß
Beigeordneter und 2. Stellv. des Landrates

Andreas Neumann
Beigeordneter

Tel. 03871 722-9000, Raum 218
E-Mail: rolf.christiansen@kreis-lup.de

Tel. 03871 722-9010, Raum 215
E-Mail: wolfgang.schmuelling@kreis-lup.de

Tel. 03871 722-9020, Raum 209
E-Mail: guenter.matschoss@kreis-lup.de

Tel. 03871 722-9030, Raum 209
E-Mail: andreas.neumann@kreis-lup.de

Politik, Wirtschaft, Marketing Unternehmenssteuerung, Arbeit, Soziales Natur, Umwelt, Bau und Straßen Bildung, Gesundheit, Straßenverkehr und 
Verbraucherschutz

Büro für Chancengleichheit Personalrat
Heidrun Dräger
Tel. 03871 722-1600, Raum 220
E-Mail: heidrun.draeger@kreis-lup.de

Heiko Neitzke
Tel. 03871 722-9500, Raum 422
E-Mail: heiko.neitzke@kreis-lup.de

02 Büro des Landrates / Kreistages 03 Stabsstelle Controlling FD 10 Gebäudemanagem. und Zentr. Service FD 14 Rechnungs- und Gemeindeprüfung
Andreas Scharfschwerdt
Tel. 03871 722-9200, Raum 213
E-Mail: andreas.scharfschwerdt@kreis-lup.de

Wolfgang Schmülling
Tel. 03871 722-9010, Raum 215
E-Mail: wolfgang.schmuelling@kreis-lup.de

Sabine Schuch
Tel. 03871 722-1000, Raum 458
E-Mail: sabine.schuch@kreis-lup.de

Jana Jentz
Tel. 03871 722-1400, Raum 201
E-Mail: jana.jentz@kreis-lup.de

FD 30 Recht, Kommunalaufsicht und Ordnung 04 Stabsstelle Jugendhilfe- und Sozialplanung FD 61 Geschäftsstelle Gutachterausschuss FD 36 Straßenverkehr
Christopher Pöschke
Tel. 03871 722-3000, Raum 206
E-Mail: christopher.poeschke@kreis-lup.de

Silvia Reiß
Tel. 03871 722-9400, Raum B 203
E-Mail: silvia.reiss@kreis-lup.de

Jana Großmann
Tel. 03871 722-6100, Raum A 219
E-Mail: jana.grossmann@kreis-lup.de

Petra Rambow
Tel. 03871 722-3600, Raum 115
E-Mail: petra.rambow@kreis-lup.de

FD 33 Bürgerservice 37 Stabsstelle Verkehrsüberwachung FD 62 Vermessung und Geoinformation FD 39 Veterinär- und Lebensmittelüberw.
Günter Kremer
Tel. 03871 722-3300, Raum C 117
E-Mail: guenter.kremer@kreis-lup.de

Manfred Sprinz
Tel. 03871 722-3700, Raum 444
E-Mail: manfred.sprinz@kreis-lup.de

Ulrich Frisch
Tel. 03871 722-6200, Raum A 129
E-Mail: ulrich.frisch@kreis-lup.de

Dr. Olav Henschel
Tel. 03871 722-3900, Raum C 132
E-Mail: olav.henschel@kreis-lup.de

FD 38 Brand- und Katastrophenschutz FD 11 Personal, Organisation und IT FD 63 Bauordnung FD 40 Bildung, Kultur und Sport
Joachim Reimer
Tel.: 03871 722-3800
E-Mail: joachim.reimer@kreis-lup.de

Marko Rosin
Tel. 03871 722-1100, Raum 330
E-Mail: marko.rosin@kreis-lup.de

Andreas Wißuwa
Tel. 03871 722-6300, Raum B 317
E-Mail: andreas.wissuwa@krei-lup.de

Rainer Pekram
Tel. 03871 722-4000, Raum 301
E-Mail: rainer.pekram@kreis-lup.de

FD 60 Regionalmanagement und Europa FD 20 Finanzen FD 66 Straßen- und Tiefbau 43 FD Vhs und KMS
Joachim Müller
Tel. 03871 722 6000, Raum A 315
E-Mail: joachim.mueller@kreis-lup.de

Dirk Schartow
Tel. 03871 722-2000, Raum 327
E-Mail: dirk.schartow@kreis-lup.de

Hans-Georg Zwang
Tel. 03871 722-6600, Raum 412
E-Mail: hans-georg.zwang@kreis-lup.de

Sylvia Voll
Tel. 03871 722-4300, Raum C 202
E-Mail: sylvia.voll@kreis-lup.de

70 Eigenbetrieb Abfallwirtschaft FD 50 Soziales FD 68 Natur- und Umweltschutz FD 53 Gesundheit
Steffen Grünwaldt
Tel.  03871 722-7001, Raum C 309 
E-Mail: steffen.gruenwaldt@kreis-lup.de

Harald Haase
Tel. 03871 722-5000, Raum 100
E-Mail: harald.haase@kreis-lup.de

Jochen Krippenstapel
Tel. 03871 722-6800, Raum C 345
E-Mail: jochen.krippenstapel@kreis-lup.de

Dr. Ute Siering
Tel. 03871 722-5300, Raum C 148
E-Mail: ute.siering@kreis-lup.de

80 Eigenbetrieb Rettungsdienst FD 51 Jugend
Gerhard Wesser 
Tel.  03871 722-8004, Raum A 325
E-Mail: gerhard.wesser@kreis-lup.de 

Heike Scholz
Tel. 03871 722-5100, Raum A 227
E-Mail: heike.scholz@kreis-lup.de

Öffnungszeiten der Verwaltung FD 52 Jobcenter Verwaltungssitz Parchim Dienststelle Ludwigslust
Mo:          8 - 16 Uhr
Di, Do:     8 - 18 Uhr
Mi, Fr:      8 - 12 Uhr oder nach Vereinbarung

Sigrid Müller, Ludwigsluster Chaussee 5
Tel. 03871 6345-502
E-Mail: jc-ludwigslust-parchim@jobcenter-ge.de

Putlitzer Str. 25, 19370 Parchim
Tel. 03871 722-0
info@kreis-lup.de

Garnisonsstr. 1, 19288 Ludwigslust
Tel. 03871 722-0
info@kreis-lup.de

Verwaltungsvorstand

Fachdienste und Einrichtungen

Landkreis Ludwigslust-Parchim

www.kreis-lup.de
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